Дело №2-38-384/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
 (резолютивная часть)
        22 мая 2020г.                                                                          г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Киоса Н.А.
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.
с участием ответчика Моргуновой  Л.Ю.
     	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к  Моргуновой  Людмиле Юрьевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
		Руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
            Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» к  Моргуновой  Людмиле Юрьевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа – удовлетворить.
         	Взыскать с Моргуновой  Людмилы Юрьевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» задолженность по договору потребительского займа № ** сумму займа в размере 10 000 руб. 00 коп., проценты за пользование займом за период с ** в размере 9016 руб. 61 коп., а всего 19016 (двенадцать тысяч шестнадцать) руб. 61 (шестьдесят одна) коп.
Взыскать с Моргуновой  Людмилы Юрьевны в пользу «Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Касса взаимопомощи Вятка» расходы по оплате государственной пошлины в сумме 760 (семьсот шестьдесят) руб. 61 (шестьдесят одна) коп.
Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд в апелляционном порядке через мирового судью.
 Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.